
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

EDITAL N.º 017/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 015/2024 

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 319/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado, para seleção e contratação de 

servidores em regime de designação temporária para CADASTRO DE RESERVA, para 

atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37, inciso XI da 

Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018, 1.674/2018, 

1.770/2022 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital Processo Seletivo Simplificado nº 015/2024, com resultado 

após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE: 

 

1. Convocar os candidatos inscritos para comparecerem perante esta municipalidade para 

apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato da inscrição, nos 

termos do Edital nº 015/2024, item 09, junto à Comissão Especial. 

2. A entrega de documentos será em local identificado na sede da Prefeitura Municipal de Boa 

Esperança, localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, Bairro Centro, Boa Esperança - 

ES, conforme cronograma anexo. 

 

1.1. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

1.1.1. O comprovante de inscrição; 

1.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente;  

1.1.3. Cópia do CPF; 

1.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 3 e 7 do Edital; 

1.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos do item 5 do Edital; 

1.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 6 e 7 do Edital. 

1.2. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida 

denominada comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos II deste edital. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1.3. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, 

pois só será recebido se estiver lacrado (colado). 

1.4. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

1.5. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

1.5.1. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato estará 

sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

1.5.2. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição 

(tempo de serviço, formação acadêmica, tempo de estágio/trabalho voluntário e cursos) será 

reclassificado de acordo com a nova pontuação referente ao seu cargo. 

 

 

 

 

 

Boa Esperança, 17 de junho de 2024 

 

 

 

 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 319/2024

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO I 

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

Cargo: Advogado Social 

Posição Nome 

1.  VIRGINIA ZOGAIB NEVES FALQUETO 

2.  LEONARDO AZEVEDO LEITE 

3.  FLAVIO CRISTO DE OLIVEIRA 

4.  SILNÁLIA DA SILVA LOUBACK 

5.  THAÍS GOMES SAMPAIO 

6.  RENATO BASTOS DYNA MARCHEZINI 

7.  MURIELLY DAL FIOR CAMPO D. CARVALHO 

8.  LÓRIE LOPES FREITAS 

9.  JOAO VICTOR PESSIN NEVES 

10.  ASSIRIA GOMES GONÇALVES 

11.  SARAH MAGNAGO SIMADÃO MARCHIORI 

12.  BRENO EVANGELISTA MIRANDA DA SILVA 

 

 

Cargo: Assistente Social 

Posição Nome 

1.    ADRIANA TARGA LIMA 

2. POLIANA OLIVEIRA PEREIRA 

3. CIRLENE FERREIRA SCHNEIDER 

4. ADRIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 

5. EDILENE MARQUES DE ALMEIDA 

6. SAMIRA SANTOS DE SOUZA 

7. IVANE DA SILVA ROCHA 

8. TAMERA ELEOTERIO 

9. RAQUEL KAMPIN DE FREITAS 

10 MARCELA MENDES BOURGUIGNON 

11. LUIZA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 

12. LIVANETE GONÇALVES PEREIRA 

13. SUELI NASCIMENTO PEREIRA 

14. HENOS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO II –  

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

Candidato(a):_______________________________________________________________ 

Endereço:___________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

Opção: (  ) Ampla Concorrência (  ) Negros/Pretos (  ) Pardos (  ) Indígenas (  ) PcD 

 

Cargos: 

(  ) Assistente Social 

(  ) Advogado Social 

 

 

 

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente 

assinadas ou rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, ___ de junho de 2024. 

 

__________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

